
Nařízení státní veterinární správy pro okres Zlín 

 

Platnost nařízení: od 21. 7. 2017 

 

SVS za zamořenou oblast stále vymezuje celý okres Zlín. Tímto nařízením 

upravuje možnost lovu v některých honitbách okresu Zlín.  

 

Honitby, které mají povolený lov za níže uvedených podmínek (Zóna II):  

Biskupice, Bohuslavice nad Vláří, Bohuslavice u Zlína, Bratřejov, Březůvky - Doubrava, Brumov - Holý 

vrch, Bylnice, Dolní – Horní Lhota, Drnovice, Háj Mysločovice, Halenkovice, Halenkovice – LČR, 

Hložec, Horní Roveň - Přílepy, Hrádek, Hřivínův Ujezd, Hutě, Jasenná, Javorník, Jestřabí, Kaménka, 

Kašava – Držková, Kladná – Žilín, Lhota u Malenovic, Lipina – Křekov, Lipová – Haluzice, Loučka, 

Ludkovice, Luhačovice, Lukov, Lukoveček, Lukoveček - lesy, Lutonina, Májová, Malenovice I., 

Malenovice II, Mirošov - Vlachova Lhota, Napajedla, Návojná, Nedašov, Nedašova Lhota, Neubuz – 

Dešná, Nevšová, Obora Títěž, Orgal, Petrůvka, Ploština - Vysoké Pole, Podkopná Lhota, Pohořelice – 

Komárov, Polichno, Poteč, Pozlovice, Provodov, Radošín, Rokytnice u Slavičína, Rudimov, Řetechov, 

Sehradice, Sidonie – Cigán, Skalka, Slavičín – Divnice, Slopná, Smolina, Spytihněv, Šanov, Študlov - 

Valašské Příkazy, Tečovice, Tichov, Tlumačov, Trnava Vrchy, Trvajka, Ublo, Újezd u Valašských 

Klobouk, Valašské Klobouky, Velký Ořechov, Vidovy Želechovice, Vizovice, Vlachovice – Vrbětice, 

Vlára, Všemina, Vysoké Pole – lesy, Žlutava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Prostorově jsou tyto honitby znázorněny zde, lov je možný ve žlutě označených honitbách, v zóně I 

(červená oblast), stále platí zákaz lovu:  

 

Uživatelé těchto honiteb a myslivci zde lovící musí dodržet následující pravidla:  

 zákaz společného lovu pro všechny druhy drobné a spárkaté zvěře, 

 zákaz krmení divokých prasat, 

 aktivně vyhledávat a hlásit uhynulá divoká prasata a 

 nález uhynulého divokého prasete oznámit neprodleně na KVSZ prostřednictvím těchto kontaktů -

telefonní číslo: 577 009 641, mobil: 720 995 201 

 lov divokých prasat, který může provést pouze osoba oprávněná podle zákona o myslivosti 

(držitel loveckého lístku), která je zároveň držitelem osvědčení vydaného Státní veterinární 

správou o absolvování školení pro lov v oblasti zamořené africkým morem prasat (dále jen 

„proškolený lovec“). Tato školení budou probíhat v celém okrese Zlín během následujících dní. 

Pokud budete mít zájem školení uspořádat, je nutné kontaktovat Krajskou Státní veterinární 

zprávu ve Zlíně a individuálně domluvit školení, které trvá cca 2,5 hodiny. Bez tohoto školení 

nesmí v těchto honitbách osoba lovit černou zvěř. 

 



Při lovu černé zvěře může lovec využít i následující způsoby lovu:  

 individuální způsob lovu na čekané nebo šoulačce,  

 pomocí zdrojů umělého osvětlení, zařízení pro osvětlení terče, zaměřovače zbraní konstruovaného 

na principu noktovizorů (nicméně může využít samozřejmě i normální puškohledy nebo mířidla) 

 na honebních pozemcích, na kterých současně probíhá sklizeň zemědělských plodin, a na 

sousedních pozemcích ve vzdálenosti do 200 m od hranice těchto pozemků, 

 na čekané ve vzdálenosti do 200 m od hranic sousední honitby a v této vzdálenosti vnadit, 

umisťovat myslivecká zařízení a provádět lov z mysliveckých a jiných zařízení, 

 střílením v odchytových zařízeních krátkou nebo dlouhou kulovou zbraní s energií v 0 metrech 

vyšší než 300 J, 

 dosled a dohledávku je možné provádět pouze se psem lovecké upotřebitelnosti na barvářském 

řemenu, nikoliv volně 

Po ulovení kusu černé zvěře, musí proškolená osoba provést následující opatření:  

 použije při manipulaci s uloveným kusem osobní ochranné pomůcky, kterými jsou minimálně 

gumové rukavice a snadno čistitelná obuv, 

 označí ulovený kus nesnímatelnou, zúčtovatelnou plombou, 

 vyplní lístek o původu zvěře, přičemž v jeho části Využití ulovené zvěře napíše slovo „AMP“ a 

své telefonní číslo; takto vyplněný lístek o původu zvěře přiloží k ulovenému kusu takovým 

způsobem, aby po celou dobu přepravy uloveného kusu byla zajištěna jeho čitelnost (ideálně do 

igelitového pytlíku, který bude připevněn na ulovený kus) 

 ulovené prase nevyvrhuje, a ideálně zajistí, aby v honitbě zůstalo po manipulaci s kusem co 

nejméně barvy a částí těla. Tyto případně odstraní, nebo místo důkladně dezinfikuje 

 použije při přepravě uloveného kusu obal, který je schopen zamezit kontaminaci vnějšího 

prostředí krví, sekrety a exkrety z uloveného kusu (po použití ho desinfikuje nebo zlikviduje), 

 zajistí neprodleně odvoz uloveného kusu do nejbližšího nepropustného, dobře čistitelného, 

dezinfikovatelného a uzavíratelného kafilerního boxu na území honitby, k jehož umístění 

obdržel uživatel honitby předchozí souhlas KVSZ (tzn. před samotným lovem musí mít uživatel 

honitby schváleno toto místo od KVSZ) 

 provede dezinfekci místa odlovu a ochranných pomůcek odpovídající postupu, ve kterém byl 

proškolen. 

 uživatel honitby je povinen ohlásit 48 hodin po odlovu, nejpozději však do 60 hodin, vložení 

uloveného kusu divokého prasete do kafilerního boxu asanačnímu podniku MAT, s.r.o., 

veterinární asanace a služby DDD, Otrokovice, telefonní číslo 602 431 200 nebo 577 922 183, 

místo (zeměpisné souřadnice), na kterém se na území honitby nachází tento kafilerní box a 

současně o této skutečnosti informovat KVSZ. Asanační podnik MAT, s.r.o., veterinární asanace 

a služby DDD, Otrokovice je povinen neprodleně svézt nahlášené vedlejší živočišné produkty 

(v tomto případě celého divočáka). 

Celé nařízení najdete na:  

http://www.svscr.cz/wp-content/files/zvirata/Narizeni-AMP-09-Zlin-2017-07-21.pdf 

        Ing. Miloš Ježek, Ph.D., člen MR ČMMJ 

http://www.svscr.cz/wp-content/files/zvirata/Narizeni-AMP-09-Zlin-2017-07-21.pdf

